
Éi&.

Er ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA

SEcRETARIA coMUNAL OE PLANIFIcAcIÓN

DECRETO NO 3O

LorA, 0 gENE.2r:J

a) Cert¡ficado No 261 de fecha 07 de Junio
de 2022 de Secretario Municipal, que aprueba recursos para el proyecto
"Instalación Medidas de Mitigación Vial Acceso Norte de la Comuna de Lota";

b) Decreto Alcaldicio No 1.184 de fecha 06
de septiembre de 2022, que aprueba ejecución del proyecto "Instalación Medidas
de Mit¡gac¡ón Vial Acceso Norte de la Comuna de Lota";

c) Certificado No 611 de fecha 02 de
noviembre de 2022 de Secretar¡o Munlcipal, que aprueba aumento de recursos
para el proyecto "Instalación Medidas de Mit¡gación Vial Acceso Norte de la

Comuna de Lota";
d) Decreto Alcaldicio No 1780 de fecha 20

de diciembre de 2022, que aprueba aumento de recursos para la ejecución del
proyecto "Instalación Medidas de Mitlgación Vial Acceso Norte de la Comuna de
Lota ";

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos. 72o y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley
Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades.

DECRETO:

1O APRUÉBESE BASES ADMINIS.
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Instalación Medidas de Mitigación Vial Acceso Norte de la
Comuna de Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Administrativas Espec¡ales complementan las Bases
Adm¡n¡strativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Admin¡strat¡vas Especiales, (de acuerdo a la
prelación administrat¡va, establec¡da en el Artículo 3 de las BAG).

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICAI PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.INSTALACION MEDIDAS DE
MITIGACION VIAL ACCESO NORTE DE
LA COMUNA DE LOTA".

VISTOS:



ég-*

Er
80

:)
2

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIóN

20 APRUÉBESE las Especiflcaciones Técnicas
de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "Instalación Medidas de
Mlt¡gación Vial Acceso Norte de la Comuna de Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUEBESE PRIMER LLAMADO a
Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Instalac¡ón Medidas de Mitigación
V¡al Acceso Norte de la Comuna de Lota", de conformidad a las Bases
Administrativas Generales, Especiales, anexos, Especificaciones Técnicas y planos
que rolan en el respectivo expediente, las que se entenderán incorporadas al
presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal lr4ercado Publico.

ANóTESE, .CoMUNÍQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

UEL ARJ o CHAN
ECRETARIO MU CALD

VO BO ASESORIA JU

U

(

DEPTO T NICO

I vse. -
-i,REETDT

JUNFiáO

Direcció
Direcció
Direcció

Fina s.-
ontrol. -

ndeO pa
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

e Adm¡nistración y
n

I

ALCAI..DE

PAT

les.-


